

## عنوان مقاله:

رابطه اقتصاد مقاومتی و توسعه پایدار

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مدیریت تغییر و تحول (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

علی اصغر ضرابی - عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان، دانشکده علوم جغرافیایی و برنامه ریزی

سیدرضا آزاده - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشکده علوم جغرافیایی و برنامه ریزی دانشگاه اصفهان

## خلاصه مقاله:

موضوع اقتصاد و به ویژه علم اقتصاد از آغاز زندگی بشر با او همراه بوده است. در نظام اقتصادی اسلامی، تامین رفاه عمومی و زدودن فقر از سطح جامعه و همچنین رسیدن به اقتدار و استقلال اقتصادی، مستلزم داشتن اقتصادی شکوفا و در حال رشد است. در واقع یکی از عناصر و اجزای جامعه که به شکل مستقیم مکان هدایت یک جامعه را در دست می گیرد، اقتصاد آن کشور است. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، استکبار جهانی پایگاه خود را در ایران از دست داد، بنابراین دست به تحریم علیه ایران زدند و هدفشان از این تحریم ها ناکام گذاشتن ایران در رسیدن به شعار واقعی انقلاب یعنی استقلال و رسیدن به خودکفایی است. در این باره با توجه به بی نتیجه بودن سیاست های نظامی آمریکا علیه ایران، این کشور و کشورهای متحد با آن تحریم هایی را علیه ایران در سالیان اخیر اتخاذ کردند. مجموعه شرایط پیش آمده باعث شد رهبر انقلاب اسلامی ایران ادبیات و عرصه جدیدی را برای استمرار و اقتدار ملی و اقتصادی کشور ترسیم کند. این عرصه با ظهور مفهومی به نام اقتصاد مقاومتی تجلی یافته است. اهمیت و ضرورت این موضوع از آن جهت است که اقتصاد مقاومتی موجب می شود در شرایط کنونی، روند رو به رشد اقتصادی و شکوفایی در کشور محفوظ بماند و آسیب پذیری آن کاهش پیدا کند. این پژوهش با هدف اصلی ارایه الگوی اقتصاد مقاومتی با توجه رویکرد توسعه پایدار و با استفاده از روش توصیفی تحلیلی انجام شد. نتایج حاکی از آن است که اقتصاد مقاومتی با توجه به رویکرد پایداری از هشت مولفه اصلی (آینده نگر، پایدار، رقابتی، مردم محور، پویا، پاک، همسو با اعتقادات کشور و پاک) تشکیل شده است. در نهایت براساس الگوی پیشنهادی راهکارهای عملی همچون در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی ارایه شده است

## کلمات کلیدی:

اقتصاد، اقتصاد مقاومتی، توسعه پایدار، اقتصاد پایدار

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/597716>

